
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 54 del 
11/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA AI MESSI DI ALTRI COMUNI 

Il Redattore: Schininà Giuseppa 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
REMESSO che l’ufficio verbali  di  questo Comando,  per procedere alla  notifica dei  verbali  di 
infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 
destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 
remunerata ai sensi di legge;
CONSIDERATO  che sono pervenute a questo Comando le richieste di rimborso a fronte delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO,  inoltre,  che  le  spese  di  notifica  da  liquidare  a  tali  Comuni  ammontano 
complessivamente a Euro 2451,8

1. ACATE € 115,72  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA  0187359 - RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICA ;

2. ACI SANT'ANTONIO € 39,52  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0188387 - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA;

3. ACI  CATENA  €  47,12  SUL CODICE DI  TESORERIA  UNICA  0071997  - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE; 

4. AGRIGENTO €  29,34   SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0064220  - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE ;

5. ALI'  TERME   €   69,18 SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0305408  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

6. ALTAVILLA VICENTINA € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0182194 
-  RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE ;

7. BARRAFRANCA €  8,,88 SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0069296  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

Pagina 1/4



8. BERGAMO € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0061263 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

9. BUSCEMI € 9,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0305540 – RIMBORSO 
SPESE NOTIFICHE;

10. BUSTO  ARSIZIO  €  5,88  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0061693  - 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

11. CALTAGIRONE  €  54,68  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0064358  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

12. CALTANISSETTA €  10,28  SUL CODICE DI  TESORERIA UNICA 0064283  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

13. CARINI € 15,66  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069397 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

14. CASTELDACCIA €  10,18  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0188134  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

15. CATANIA   €  19,96  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA   0064360  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

16. CITTA' DI  NARO € 48,48  SUL CODICE DI  TESORERIA UNICA 0069094 – 
RINBORSO SPESE NOTIFICHE;

17. COMISO € 151,18 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064497 – RIMBORSO 
SPESE NOTIFICHE;

18. CUTRO € 9,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0068837 – RIMBORSO 
SPESE NOTIFICHE;

19. ENNA €  9,13  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0064396  –  RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE; 

20. FIRENZE  €  9,39 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0062505 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

21. FLORIDIA € 9,28 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069486 - RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

22. GELA  € 39,38 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064295 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

23. GRAMMICHELE €  11,76 SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0069219  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

24. ISPICA  € 135,68 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069450 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

25. LADISPOLI  €  5,88  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0073181  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

26. LATERZA € 5,88  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0068700 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICHE;

27. LENTINI € 11,76 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064562 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

28. MARSALA € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064636 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

29. MASCALUCIA  €   9,88  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0072619  – 
RIMBORSO SPESE NOTIFICHE;

30. MELEGNANO  €  5,88  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA   0065449  – 
RIMBORSO SPESE NOTIFICHE;

31. MESSINA € 9.98 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064422 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

32. MILAZZO € 5,88  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064434 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

33. MISTERBIANCO  €  10,88  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 0069233  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

34. MODICA € 64,68 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064509 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

Pagina 2/4



35. MONCALIERI   €  5,88  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0061162  – 
RIMBORSO SPESE NOTIFICHE;

36. MOTTA SANT'ANASTASIA €  5,88   SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 
0188108 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

37. NISCEMI € 35,28 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064307 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

38. NOTO €  29,4  SUL CODICE DI  TESORERIA UNICA 0064574  –  RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

39. OPERA € 15,26  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0072898 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

40. PALAGONIA  €  11,76  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0069245  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

41. PALERMO € 9,78  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064461 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

42. PIAZZA ARMERINA € 5,88  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064408 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

43. RAMACCA  €  60,94  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0072037  – 
RIMBORSO SPESE  DI NOTIFICHE;

44. REGGIO CALABRIA  € 9,98 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064218 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

45. RIVOLTA DI TORINO € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064939 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

46. ROMA € 26,04  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0063178 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

47. SANTA CROCE CAMERINA € 190,4  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 
0187361 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

48. SAN  GIOVANNI  LA PUNTA €  9,28  SUL CODICE  DI  TESORERIA UNICA 
0072621 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA;

49. SANTA MARIA DI  LICODIA €  5,88  SUL CODICE DI  TESORERIA UNICA 
0186965 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

50. SAN NICOLA ARCELLA € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0305204 
– RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

51. SCICLI € 116,16 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0064523 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

52. SCORDIA € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0069272 – RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

53. SIENA €  9,48  SUL CODICE DI  TESORERIA UNICA 0062745  –  RIMBORSO 
SPESE DI NOTIFICHE;

54. SIRACUSA   €  80,12  SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0064598  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE; 

55. TORINO € 5,88  SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0061212 -  RIMBORSO SPESE 
DI NOTIFICHE;

56. TREMESTIERI ETNEO € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0072658 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

57. VERANO BRIANZA  € 10,08 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA 0187827 – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

58. UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE € 9,98  SUL CODICE DI TESORERIA 
UNICA 0306415 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

59. VITTORIA €  766,76 SUL  CODICE  DI  TESORERIA  UNICA  0064535  – 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE;

VISTO  il  decreto  del  ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  03.10.2006  recante  –  
aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da 
parte dei messi comunali-
RICHIAMATO  l’art. 163, comma 2, TUEL in materia di gestione provvisoria;

Pagina 3/4



DATO ATTO operando in gestione provvisoria la suddetta spesa rientra tra le eccezioni consentite 
dall'art. 163, comma 2, del D.LGS. 267/00, in quanto trattasi di spesa necessaria per garantire la  
funzionalità del servizio svolto ed evitare danni patrimoniali gravi e certi per l’Ente scaturenti dal 
contenzioso;
VISTI L’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Il decreto legislativo 12.04.2006 n 163 e successive modifiche e integrazioni;     
ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
     1)    Impegnare la spesa di Euro 2.452,40 per rimborso spese notifica al cap. n   1430.6, cod. 
Bil. Missione03- programma 01 – titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° liv. 02- 4° liv. 16- 5°liv. 002, 
del PEG 2018, scadenza 31/12/2018  
       
      2) Liquidare  ai sopra elencati comuni la somma complessiva di euro 2.452,40 a titolo di 
rimborso per spese di notifica così come sopra suddivisa imputandola al   cap. 1430.6 , cod. Bil. 
Missione03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 03 – 3° liv. 02- 4° liv. 16- 5°liv. 002, del 
PEG 2018, scadenza 31/12/2018  
         

3)Autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare i mandati di pagamento ai vari comuni, sui 
conti correnti indicati. 

4)  di dare Atto che:
 operando in gestione provvisoria la suddetta spesa rientra tra  le  eccezioni consentite 

dall'art.  163, comma 2, del D.LGS. 267/00, in quanto trattasi di spesa necessaria per 
garantire la funzionalità del servizio svolto ed evitare danni  patrimoniali gravi e certi per 
l’Ente scaturenti dal contenzioso;

 di dare atto che Il sottoscritt ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comm 8, D.lgs. 267/00;

 il responsabile del procedimento è il commissario Schininà Giuseppa ed il responsabile 
del servizio il comm.rio capo Lucenti Rosalba.

                        

 

Ragusa,  07/09/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	

